关于开展2015届本科生毕业论文（设计）中期检查及答辩工作的通知

各学院：
为保证2015届本科生毕业论文（设计）工作顺利进行,现将中期检查及答辩工作相关要求通知如下:
一、中期检查
（一）检查方式
采用学院自查和学校抽查两种方式。
（二）检查时间
学院自查时间为5月11日—5月18日；
学校抽查时间为5月19日—5月22日。
（三）检查内容
1.学院自查。
（1）指导教师填写《吉林农业大学本科生毕业论文（设计）中期检查表》（见附件1），对所带学生的工作进度、工作态度、学生前期完成情况等做出总体评价，并提出问题及整改方案。检查结束后，各学院教学秘书将指导教师填写的中期检查表纸质版一份汇总并存档，以备检查。
（2）各学院成立“毕业论文（设计）中期检查工作组”，成员由学院领导班子、院级督导、各专业负责人组成，对教师指导情况、学生前期实验完成情况、学生返校撰写论文情况等相关工作进行检查。检查结束后，形成本学院毕业论文（设计）工作中期检查总结，纸质版1份报送教务处实践教学管理科。
2.学校抽查。
各学院毕业论文（设计）工作自查结束后，教务处将组织校级督导、处内相关人员对各学院工作开展情况进行检查，并抽查中期检查表、学生的开题报告、毕业论文（设计）的完成情况以及指导教师的指导情况。
二、答辩工作
（一）组织安排
各学院要高度重视答辩各环节工作，成立答辩委员会。答辩委员会负责组织制定每个专业的毕业论文（设计）的成绩评定标准，制定答辩规则、程序，组织各专业成立答辩小组。
（二）具体要求
1.时间安排。
各学院答辩工作于6月2日前全部完成。
2.毕业论文（设计）免修工作。
通过学生申请，学院答辩委员会审议及学校审核，最终确定2015届本科生获得毕业论文（设计）免修资格名单（见附件2）。获得免修资格的学生仍须参加毕业论文答辩评审，评审程序和要求与非免修学生一致。
3.毕业论文（设计）检测工作。
（1）各学院按各专业毕业论文（设计）总数的10%和推荐的院级优秀毕业论文（设计）确定参与毕业论文（设计）抽检名单。
（2）各学院通过维普论文检测系统对已确定抽检的毕业论文（设计）进行检测（教务处将在检测前下发给各学院检测系统账号和密码自行检测），所检毕业论文（设计）重复比率最高为30%，对抽检未达到标准的毕业论文（设计）应联系指导教师和学生进行指导和修改，并进行复检，直至合格。
（3）毕业论文（设计）检测完成后，打印所有检测报告，并作为答辩材料之一，答辩结束后，与所有材料一并存档备查。并于5月25日前填写《吉林农业大学本科生毕业论文（设计）检测结果统计表》（见附件3）电子版和纸质版一式1份报送至教务处实践教学管理科。
[bookmark: _GoBack]4.毕业论文（设计）答辩材料准备。
各学院答辩时间、地点确定后，于5月25日前将答辩委员会名单、答辩小组名单、答辩工作安排纸质版及《吉林农业大学本科生毕业论文（设计）答辩信息情况统计表》（见附件4）电子版和纸质版报送教务处实践教学管理科。答辩期间，学校将对各学院（系）的答辩工作进行抽查。
5.校级优秀毕业论文（设计）推荐工作。
各学院按本院毕业论文（设计）总数的3%推荐校级优秀毕业论文（设计），填写《吉林农业大学校级优秀毕业论文（设计）推荐汇总表》（见附件5），学校将对校优论文进行检测，各学院一定严格把关，保证质量。具体要求详见文件《关于评选校级优秀毕业论文（设计）的有关规定》（吉农大字［2006］154号）。被批准毕业论文（设计）免修的学生，在申请校级优秀毕业论文（设计）时，必须按照学校《吉林农业大学本科生毕业论文（设计）撰写规范》对论文进行格式修改，方可申报。学校拟定在6月11日进行校级优秀毕业论文（设计）答辩评审工作（具体事宜另行通知）。
学生答辩资格审查、复议等其他环节工作参照《吉林农业大学毕业论文（设计）管理办法》执行。
联系方式：联系人，韩光；联系电话，84532853；电子邮箱，hangpro@163.com。

附件：
1.吉林农业大学本科生毕业论文（设计）中期检查表
2.2015届本科生获得毕业论文（设计）免修资格名单
3.吉林农业大学本科生毕业论文（设计）答辩信息情况统计表
4.吉林农业大学本科生毕业论文（设计）检测结果统计表
5.吉林农业大学校级优秀毕业论文（设计）推荐汇总表

                               吉林农业大学教务处
2015年5月7日

- 3 -